
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012601/2024 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012601/2024, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa FUNDACEM - FUNDAÇÃO CESAR MONTES. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo Quantitativo e 
Valor do Contrato nº. 012601/2024, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A 
INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL PARA PARTICIPAR DE CURSO DE CAPACITAÇÃO E 
ESPECIALIZAÇÃO PROFISSIONAL DESTINADO AO APERFEIÇOAMENTO DAS PRÁTICAS JURÍDICAS 
ESPECIFICAS PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Em virtude da alteração de quantitativo e valor fica 
acrescido o valor total de R$ 5.865,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS), o que a 20,00% 
(vinte por cento) do valor do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 29.325,00 (VINTE E NOVE MIL 
TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS), para R$ 35.190,00 (TRINTA E CINCO MIL CENTO E NOVENTA REAIS). 
Origem: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de Fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


